
Mattilsynet har opphevet re-
striksjonene på tamfugler. Igjen
kan fuglene gå fritt, uten krav
om netting eller annet skille til
villfugler. En gledelig begiven-
het, kanskje særlig for svømme-
fuglene som kan gjenforenes
med sitt rette element, men

Slipp fuglene
fri – det er vår!
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Velkommen med din mening! Skriv kort.

Oppgi alltid navn, adresse og telefon-

nummer på dagtid, også om du skriver

under signatur. Innlegg kan bli forkortet.

Epost: leserbrev@an.no

Telefax: 75505010

Postadresse: Avisa Nordland, 8002 Bodø 

rett på sak

Klimakvoter og tomme miljøløfter
Nå er de blitt slik at rike velutviklede land
og selskaper kan komme seg fri fra egne
konkrete miljøforpliktelser ved å kjøpe så-
kalte klimakvoter. I teorien skal slike kvote-
penger gå til miljøtiltak i fortrinnsvis fatti-
ge land. Spørsmålet er bare: Hvem er det
som forurenser? Er det de rike industriland
med fabrikkpiper i mengder og flere for-
urensende biler for hver familie – eller er
det de mer fattige land som knapt nok har
en fabrikk, mangler transportnett og alde-
les ikke råd til diesel- og bensinslukende bi-
ler? 

Sjølsagt er det nødvendig å hjelpe andre
land med miljøriktig teknologi, men det
må ikke frata oss ansvar for egen foruren-
sing.

Tidligere statsminister Gro Harlem
Brundtland har nå kåret Arbeiderpartiet til
Norges fremste miljøparti. Dette på bak-
grunn av Jens Stoltenbergs tale til lands-

møtet der han proklamerte reduksjon av
klimagasser tilsvarende 30 prosent av Nor-
ges utslipp fram mot 2020, strengere Kyo-
to-forpliktelser og et såkalt karbonnøytralt
Norge innen 2050. 

Det viktigste i Stoltenberg tale var det
som ikke ble nevnt: Hvordan skal målene
nås, og hvor store kutt skal Norge ta ansvar
for? Det bør være flere enn Bellona som lu-
rer på dette. I stedet for å feste med bløtka-
ke etter statsministerens tale, burde regje-
ringspartiene legge fram konkrete planer
for hvordan Norges utslipp skal reduseres
og hvordan vi i framtida kan utvikle for ek-
sempel en renere industri og miljøvennlig
samferdsel med minimalt bruk av foruren-
sende fossilt brensel.

Norge har de økonomiske ressursene
som skal til for en miljøvennlig utbygging
av landet. Vi har tilgang på miljøvennlig
energi og vi har store områder som sårt

venter på utbygging. Men det som mang-
ler, er politisk vilje til å gjennomføre tiltak.
Og her er det at Stoltenberg og Arbeider-
partiet helt konkret burde skissert ei miljø-
vennlig framtid for vårt samfunn.

Eksemplene er mange: Jernbanen burde
elektrifiseres over hele nettet. Banen burde
bygges ut videre nordover til Tromsø og
Kirkenes. Tungtransport langs hoved-
veiene burde over på bane. Søkelyset burde
også settes på ferje-, kyst- og flytrafikken.
For å minske privatbilismen i byer og by-
nære områder burde kollektivtransporten
bygges ut og gi klare økonomiske fordeler
for brukerne. Behovene står i kø, men poli-
tisk vilje til å gjennomføre miljømessige
tiltak har manglet stort.

Forurensningen kjenner ingen lande-
grenser. Den er global. Slik sett kan tanken
bak klimakvoter kan være god. Men ord-
ningen med klimakvoter har også ei baksi-

de. Den kan brukes av rike land som unn-
skyldning for å la være å forbedre eget kli-
ma. Og den kan bli en moderne form for
avlatshandel: En kjøper seg fri fra egne syn-
der og egne forpliktelser.

Tomme ord og løfter har det vært nok av
i politikken. Nå er det ikke lengre tid for
tomme ord. Nå er tida inne for konkrete og
forpliktende tiltak. Norge er ikke noe fore-
gangsland i miljøarbeidet og Arbeiderpar-
tiet er neppe Norges fremste miljøparti,
slik Gro Harlem Brundtland påsto. Arbei-
derpartiet har gjennom årene hatt gode
muligheter for å bli miljøpartiet – også i
Brundtlands statsministertid, men har
ikke brukt denne muligheten.

Konkrete miljøtiltak og politisk vilje og
oppfølging etterlyses. Før dette er på plass,
er det ingen grunn til å åpne bløtkaka.

Helge Evjen

Nasjonalpark Sjunkan-Misten
Hvem har etterspurt denne nasjonalpar-
ken? Er det virkelig mer restriksjoner og
myndighetsutøvelse vi trenger i vår lands-
del?

Fra mitt ståsted er dette noe jåleri og del
av en politikk som har fått fotfeste i de mer
befolkningstette deler av vårt land.

Hva slags samfunn er vi i ferd med å lage?
Her hører vi den ene dagen om barnefamili-
er som blir bøtelagt og gjort til kriminelle
fordi de tar med seg barna ut i skogen på
søndagstur, og neste dag skal vi lage mer sli-
ke verneplaner og restriksjoner og attpåtil
kalle det «Barnas Nasjonalpark». Du snak-
ker om «keiserens nye klær»!

Nei, gi oss et land hvor friheten råder! Et
land hvor regler og begrensninger er mini-
malisert og la oss heller starte en reform i
generell samfunnsansvarlighet. 

Hva fikk vi i arv fra våre formødre og fedre?
Jo, et land som sydet av livskraft og fram-
tidstro. Hvor vi høstet av det som naturen
ga oss av muligheter. Kraft, mineraler, ha-

vet og markens grøde ga liv og optimisme
for en hel landsdel. 

Våre forgangne politikere hegnet om ret-
ten til å skape noe og gi folk muligheter til å
høste og foredle de naturgitte ressursene vi
var omkranset med. De kjempet for retten
til våre fiskerier og fangstmuligheter, våre

kraftressurser og mineraler. Hva gjør vi
som politikere i dag?

Hva leverer vi tilbake til neste generasjon?
En fraflytningstruet landsdel der vern, re-
striksjoner og pålegg gjør det vanskelig for
folk å bosette og livnære seg, hvis du ikke
har en offentlig stilling. Vi har sett det på
Finnmarksvidda. Hvor kreative sjeler har
møtt en vegg av restriksjoner og pålegg når
de har forsøkt å livnære seg i pakt med natu-
ren og gamle tradisjoner.

Den nye nasjonalparken består av 75 pro-
sent private eiendommer. Hva med retts-
sikkerheten for våre borgere?

Det har etter mitt syn utbredt seg en lett-
sindig omgang med både grunnlov og an-
dre samfunnsbyggende anordninger.  Eien-
domsretten er selv nerven i vår demokratis-
ke nasjonalstat. Når den trues må vi stå
vakt. Derfor stemte jeg imot den foreslåtte
nasjonalparken.

Solgull Klette,

bystyrerepresentant i Bodø

Høyre vil ha flere
mammagründere
Norge er et rikt land. Om Norge også
for framtiden fortsetter å være rikt, av-
henger av hvor gode vi er på innova-
sjon og nytenkning.

Altfor få kvinner etablerer i dag egen
virksomhet. Høyres Kvinneforum me-
ner det er på høy tid virkelig å gi
kvinner mulighet for å bruke sin kom-
petanse, slik at grunnlaget for landets
framtidige sysselsetting og velstand
styrkes. 

Høyres Kvinneforum mener det vil
være en god begynnelse om regjering-
en gjør gjeldende samme regelverk for
selvstendig næringsdrivende som for
andre arbeidstakere i forbindelse med
svangerskap og fødsel. 

Tilgang på penger er en stor utfor-
dring for mange «mammagründere».

Høyres Kvinneforum mener
kvinner med gode ideer og mot til å
starte egen virksomhet, kvinner uten
mangel på initiativ og kunnskap, må få
tilgang på nødvendig kapital for å star-
te egen virksomhet.

Høyres Kvinneforum ønsker derfor
at Regjeringen innfører en ordning
med mikrokreditt for «mammagrün-
dere». 

Anne-Rita Nicklasson,

nestleder Høyres Kvinneforum/

leder Nordland Høyres Kvinneforum

hvert fått en meget stor respekt
for glatte veibaner, noe som i
praksis har ført meg til fire hjul
(bil/buss) og/eller to sko (fot-
gjenger). 

Kort sagt; et helt urealistisk
fantasiprosjekt som på ingen
måte fortjener seriøs vurdering.
Så derfor helt enig med den lo-
kalpolitiker som oppfattet dette
som den rene 1. aprilspøk, dog
gitt på absolutt feil dato. 

Hvorfor heller ikke gi en
«miljømessig» håndsrekning
mot syklister som kan doku-
mentere utstrakt sykkelbruk i
april-oktober, f.eks. ved å gi et
eget november - mars vinter-
buss rabattkort halv pris (50 %) i
forhold til det folk må betale i
dag?  RBI-Bodø

Hva med rettssikkerheten til private grun-
neiere i Sjunkan-Misten?

Det gjelder den omtalte sykkel-
tunnel langs rv. 80 for vintersy-
klister. Etter min mening et to-
talt håpløst prosjekt, kostbart og
sikkert svært skjemmende i land-
skapet. 

Hva med brukervennlighe-
ten? Folk skal dra fra høyder og
langsmed isete, glatte og kanskje
lite framkommelige veier og inn
til denne «tube»; enn videre fra
utløp og gjennom sentrale by-
områder til endepunkt i det sam-
me føre- og klimamessige for-
hold som dagens vintersyklister
måtte møte. 

Og ikke minst; hva med tra-
fikksikkerheten omkring slik
kjøring? Som erfaren syklist (ca.
62 års fartstid) så har jeg etter

En tunnel
mot fornuft?

Sykkeltuben er et urealilstisk
fantasiprosjekt.

Du mann som luftet dine to elg-
hunder mandag formiddag i
Gråholten, skikkelig dårlig at du
ikke plukket opp hundeskiten
etter at du lot hundene gjøre fra
seg midt på stien hvor ungene
som var ute og lekte går forbi!

Kanskje du skulle ta med deg
pose neste gang, eller la være og
komme til et område hvor vel-
dig mange barn leker. Her er det
også barnehagebarn og skole-
barn ofte. Fysj at det er mulig av
voksne folk! Dette gjelder også
flere som tror at Gråholten er et
eneste stort do for hunder.
Skjerp dere!

Beboer med barn og hund,

som bæsjen blir tatt opp etter

Gråholten ikke
hundetoalett

også for den lille delen av lan-
dets høner og kalkuner som ikke
i utgangspunktet er frarøvet
uteliv og livskvalitet.

Restriksjonene har hele tiden
framstått som unødige. Utbrud-
det av fugleinfluensa på en kal-
kunfarm i England ble raskt spo-
ret til et annet fjørfeanlegg i
Ungarn, eid av samme person.
England var snar med å frifinne
villfuglene, og innførte ingen re-
striksjoner på utegående tamfu-
gler. Likevel ble det meste av
Norden opprettet som «risiko-
sone». 

20.000 villfugler er testet i
Europa, uten å finne spor av vi-
ruset. Derimot øker bevistyng-
den mot fjørfeindustrien som
kilde og spredningsmedium for
fugleinfluensa. Undersøkelser
fra England har avslørt at fjørfe-
fabrikker i mange tilfeller lagrer
levninger av døde fugler utildek-
ket utendørs. Myndighetene må
snart få opp øynene for den
internasjonale fjørfeindustrien
og hva den forårsaker av ekstre-
me lidelser. Ikke bare for de mil-
liarder av fugler som er inne-
sperret i overfylte fabrikkanlegg
og som gasses i hjel eller bren-
nes/begraves levende ved ut-

brudd av fugleinfluensa, men
også for de utegående tamfu-
glene som i stadig større grad
frarøves sin frihet, og villfu-
glene som urettmessig stigma-
tiseres.

Jenny Berg-Rolness,

NOAH – for dyrs rettigheter 
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Høyere utdanning i Norge
Regjeringen har utnevnt et statlig ut-
valg som skal vurderer den videre ut-
viklingen av norsk høyere utdanning i
lys av samfunnets behov. Utvalget skal
avgi sin innstilling innen 31.desember
2007. Utvalget ledes av professor Stei-
nar Stjernø.

Dette innlegget er ment som inn-
spill til prosessen om videre utvikling
av framtidig høyere utdanning i Nord-
Norge.

Forslag til regioninndeling. Region-
inndelingen er den samme som Sta-
tens vegvesen benytter etter omorgani-
seringen. Registrerte studenter totalt
innbefatter alle som studerer ved våre
høyskoler og universitet i de forskjelli-
ge regioner. 
Region nord: Finnmark, Troms og
Nordland.
Region midt: Nord-Trøndelag, Sør-
Trøndelag og Møre og Romsdal.
Region vest: Sogn og Fjordane, Horda-
land og Rogaland. 
Region sør: Vest-Agder, Aust-Agder,
Telemark, Vestfold og Buskerud.
Region øst: Oppland, Hedmark, Akers-
hus, Oslo og Østfold.

Registrerte 
Region: Befolkning studenter 2006:

01.01.07:      totalt: universitetet:
nord 462.000 17.000 5.500
midt 653.000 34.000 19.800
vest 967.000 41.000 22.600
sør 906.000 18.000 0
øst 1.692.000 83.000 32.700

totalt 4.680.000 193.000 80.600

Tabellen viser at Region nord har det la-
veste befolkningstall og at Region sør
med et forholdsvis høyt befolknings-
tall har et lavt studenttall og i tillegg har
de ikke universitet i sin region.

Etabler et universitet i Region nord. Be-
folknings- og studentmengden gir ikke
grunnlag for mer enn ett universitet i
Nord-Norge (UiNN) som sannsynligvis
vil være den eneste overlevelsesstrate-
gien for høyre utdanning i landsdelen. 

UiNN vil bestå av mange fakultet
som igjen består av de gamle høysko-
lene og fakultetene ved nåværende uni-
versitet (UiT). Hvert fakultet skal tilby
en brei praktisk 3-årig bachelorutdan-
ning og videre ved noen fakultet kunne
tilby en 2-årig teoretisk (spesialisert)
masterutdanning. I det framtidige

UiNN må vi alle små og mellomstore
både ta og gi som like menn og kvinner.

Gjennom UiNN kan vi rope med én
røst fra nord i motsetning til i dag hvor
vi skravler med hver vår lille stemme
fra Alta i nord til Nesna i sør. Våre nabo-
land har gått foran. For to år siden ble
Mittuniversitetet i Sverige åpnet etter
at fire høyskoler hadde sluttet seg sam-
men og oppnådd universitetsstatus.
Universitetet i Umeå, som tidligere
bare hadde campus i byen, har nå cam-
pus på flere steder i Norrland etter at
flere høyskoler gikk inn i universitets-
konsernet. Den mest kjente alliansen er
inngått i Danmark der Odense univer-
sitet, Handelshøyskolen BI Esbjerg og
høyskolene i Sønderborg og Kolding
har gått sammen og etablert Syddansk
universitet i virtuell verden. 

Vi må kunne nyttiggjøre oss av de er-
faringer som allerede finnes og gjøre
noe lignende i Nord-Norge. Kanskje bør
vi ta en studietur til Syddansk univer-
sitet for å se hva de har fått til i den vir-
tuelle verden? 

Organisering. Hvert fakultet som er
en del av UiNN har en selvstendig faglig
ledelse som har ansvaret for sitt spesi-
elle fagområde. Fakultetene skal fun-
gere som lokale fyrtårn å være med på
og synliggjøre mulighetene i lokalsam-
funnet og regionen. Fakultetene bør
også få tildelt andre sentrale (offentli-
ge) samfunnsroller for utvikling og

fremming av næringslivet i lokalsam-
funnet. 

Fakultetene må bli sterkt orientert
mot produksjon (utdanning og forsk-
ning) og begrense forvaltningsressur-
sene til et minimum, samtidig som vi
får med det beste fra en aktiv og desen-
tralisert organiseringsstruktur.

Vi må rive gamle grenser og barrika-
der. Vi må rive gamle (fylkes) grenser og
barrikader slik Statens vegvesen har
gjort, og vi må bli enig om et felles mål.
Nåværende fylkesgrenser hører til ti-
den da havet var vår hovedvei og natur-
husholdningen var hovednæringen i
nord.

Utdannings- og FoU-miljøet i nord
må satse, spesielt nå med politisk fokus
på nordområdet og når i tillegg våre
kolleger i våre naboland har gått foran
oss og vist vei. Eller tilhører vi til en spe-
siell rase som tror at det sikreste for lille
Nord-Norge er å holde oss innenfor
gamle grenser og barrikader, og verne
om hvert vårt lille territorium?

Vyer (fram mot år 2040): Skal vi overle-
ve i et framtidig internasjonalt sam-
funn må vi gjøre noe i fellesskap. Hva
med å etablere et slagkraftig virtuelt
Universitet på Nordkalotten (UiNK)
med campus flere steder på Nordkalot-
ten? 

Dr.ing Erling Reinslett, 

1. amanuensis ved Høgskolen i Narvik 

Karbonfri
verden
Jeg satt og hørte på «Holmgang» sist onsdag
og la merke til Kristin Halvorsens framtidsvi-
sjoner angående hvordan vår tilværelse blir
henimot år 2050 bare denne regjeringen får
det som den vil i sin bekjempelse av forurens-
ningen.

Det slo meg at en tro kopi av hennes utsagn
har jeg hørt før, og plutselig kom jeg på hvor
jeg har det fra:

Jeg satt en gang og leste i Vakttårnet som Je-
hovas vitner hadde lagt i min postkasse, og
der var nøyaktig samme visjonen beskrevet,
og til og med godt illustrert med mennesker
og dyr i grønne frodige daler med elver og
rent vann over hele verden.

Eneste forskjellen er at den visjonen Jeho-
vas Viner tror på vil ta atskillig flere tusen år å
få til enn Kristin Halvorsens.

Skal jeg velge hvem jeg skal tro på for å få
oppleve dette, så er jeg ikke i tvil. Jeg velger å
være like tålmodig som Jehovas Vitner.

TAS.
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Global oppvarming er sannsynligvis vår tids
største trussel, og det kreves øyeblikkelig
handling. Nordland fylkeskommune har, som
alle andre fylkeskommuner, et ansvar for å bi-
dra til å løse vår tids største problem. Skal
Nordland fylkeskommune utvikles videre til å
bli en attraktiv fylke for unge mennesker, må
vi framstå som et fylke som tar klimatrusse-
len ekstra alvorlig, og som satser ekstraordi-
nært mye på klimatiltak. 

FNs klimapanel har nå offentliggjort ho-
vedkonklusjonene fra sin fjerde rapport og
det er ikke lenger mulig å ignorere den utfor-
dringen menneskeskapte klimaendringer ut-
gjør. Venstre vil utfordre ordførerne i Nord-
land til å vurdere opprettelse av miljøvernle-
derstillinger. En uhildet fagperson tilknyttet
kommunens administrative ledelse vil kunne
koordinere ulike miljøtiltak, utarbeide klima-
planer som inneholder både planmessige og
økonomiske virkemiddel, virkemiddel basert
på frivillig samarbeid, dialog med næringsli-
vet og industribedriftene og holdningsska-
pende arbeid. Gjennom å lage forpliktende
klimaplaner kan vi finne de virkemidlene vi
som lokalpolitikere har tilgjengelig for å redu-
sere våre klimautslipp, og samtidig utvikle en
møteplass for kommunens innbyggere og
næringsliv, hvor framtidenes klimautfor-
dringer kan møtes med en bred front.

Vi trenger samarbeid på tvers av partilinjer
for å innta en internasjonal lederrolle i miljø-
spørsmål. For å kunne opptre med troverdig-
het i internasjonale fora, må vi kunne vise vil-
je og evne til å feie for egen dør. Til dette treng-
er vi et samarbeid som strekker seg fra Stor-
tinget til lokalpolitikerne, og fra politikerne til
borgerne. Vi kan ikke lenger neglisjere det
sterke engasjement vi ser spesielt hos ung-
dommen i disse spørsmål. Som fylkes- og lo-
kalpolitikere må vi sette oss tydelige mål for
hvordan vårt eget lokalsamfunn skal være
med på å vinne klimakampen. 

Nordland fylke kan selv ta klimaansvar,
uavhengig av nasjonale mål og tiltak.

Franziska Wika,

Venstres 4. kandidat ved fylkestingsvalget

Innlegget er forkortet. Red.

Miljøvernleder
og klimaplan

Venstre utfordrer den enkelte kommune i
Nordland i klimapolitikken.

Høgskolen i Bodø bør bli en del av en større utdanningsregion: region nord.

I Avisa Nordland 3. mai uttrykker Fyl-
kesråden forbauselse over reaksjonene
fra Meløy på hans engasjement mot
slakterivirksomhet på Halsa i Meløy.
Mange av oss har forståelse for at han
gjerne vil opprettholde slakteriet på
Herøy, men mener det er stor forskjell
på å framheve et steds fortrinn og mu-
ligheter og det fylkesråden, ifølge et
oppslag i Helgeland Arbeiderblad gjør,

Forbauset
fylkesråd

Hvorfor er fylkesråd Odd Eriksen for-
bauset?

når han instruerer fiskeriministeren
hva hun skal mene og samtidig kom-
mer med trusler mot selskapet om de
velger annen løsning enn den fylkesrå-
den står for. 

Om ikke fylkesråden da forstår reak-
sjonen på hans opptreden, er det enda
mer grunn til å stille spørsmål ved rå-
dets behandling av saken. 

For ordens skyld kan det opplyses at
det også i Meløy er mange oppdretts-
konsesjoner.

Oddleiv Torsvik

Jeg skjønner ikke hvorfor folk klager
over frisører, hår er jo yrket deres, og de
har nok mer erfaring med sjampo og
flass en folk flest. 

Jeg er plaget av tørr hodebunn, og fri-
søren min på Brygga frisør fikser dette
med jevne mellomrom. Det er en slags
hodebunnsmassasje som svir, men
fungerer. Jeg har brukt denne frisøren i
ca. 7 år, altså før hun startet opp i Jak-

Hvorfor klage
på frisørene?

hellngården, og har alltid vært fornøyd
etter både klipp, striping og fiksing av
tørr hodebunn. Jeg handler også hår-
produkter fra frisøren, fordi de er bedre
enn dem du får kjøpt i butikken. Sant
skal sies at H&S 2in1, kjøpt i vanlig bu-
tikk har fungert utmerket også. Jeg
kommer alltid til å gå til frisør, og er
kjempeglad for å ha funnet en så bra fri-
sør.  Øyvind 

Svar till Arnstein Vada:
Även svenskarna jobbade 1. maj. Vi

lever ju i ett demokratisk samhälle, så
det måsta väl vara frivilligt. Vi är jette-
nöjda med de polska arbetarna, så det
finns inga problem med det.

Vi har väldigt bra säkerhetsutrust-
ning som änvendas. Lönen betalas ut av
Adecco Norge, så det är inga problem.
De bor bra och är nöjda. Arbetstillsyn är
välkomna. Ta reda på fakta innan du
bärjar gnälla.

Göran Adamsson,

en glad svensk, kulturhuset Inndyr

Vi jobbet 
1. mai


